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1 YLEISTÄ 

Lahden Pippon ja Kujalan alueelle suunnitellaan kallion louhintaa ja louhittavan kiviaineksen murskausta. 
Tässä selvityksessä tarkastellaan suunnitellun toiminnan aiheuttamaa melua laskennallisesti mallintaen. 
Tuloksia on verrattu valtioneuvoston asetuksessa 800/2010 esitettyihin melutason raja-arvoihin [1]. 

2 KOHTEEN SIJAINTI JA YMPÄRISTÖ 

Kujalassa sijaitsevien kiinteistöjen 398-19-26-1 ja 398-19-9908-3 alue on tarkoitus louhia ja tasata alueen 
rakentamista varten. Kiinteistöt on asemakaavassa merkitty tavaraliikenneterminaalin korttelialueeksi. 
Alueen sijainti on esitetty kartassa 1.  

 

Kuva 1. Tasattavan alueen sijainti on merkitty kuvaan sinisellä. Rajaus on suuntaa antava. 

Lähimmät asuinrakennukset sijaitsevat alueen kaakkoispuolella noin 600–700 m etäisyydellä ja 
pohjoispuolella noin 500 m etäisyydellä. Lähin lomarakennus sijaitsee alueen eteläpuolella noin 800 m 
etäisyydellä. Kohde rajautuu kaakkoisreunassa vuonna 2020 valmistuneeseen Kujalankadun jatkeeseen 
(ei näy kartassa). 

Alueen länsipuolella kulkee Lahden moottoritie, josta aiheutuu alueelle liikenteen melua. 
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3 YMPÄRISTÖMELUN RAJA-ARVOT  

3.1 Valtioneuvoston asetus 800/2010 

Valtioneuvoston asetus 800/2010 kivenlouhimojen, muun kivenlouhinnan ja kivenmurskaamojen 
ympäristönsuojelusta on tullut voimaan 16.9.2010. Asetuksessa valtioneuvoston päätöksen 993/1992 [2] 
ohjearvot on muutettu raja-arvoiksi. Asetuksessa on kirjoitettu, että 

– toimintaa ei saa sijoittaa alle 400 metrin päähän melulle tai pölylle erityisen alttiista kohteista, 
kuten sairaalasta, päiväkodista, hoito- tai oppilaitoksesta 

– kivenlouhimo, muu kivenlouhinta ja kivenmurskaamo on lisäksi sijoitettava siten, että melua tai 
pölyä aiheuttavan toiminnon etäisyys asumiseen tai loma-asumiseen käytettävään 
rakennukseen tai sen välittömässä läheisyydessä sijaitsevaan oleskeluun tarkoitettuun piha-
alueeseen tai muuhun häiriölle alttiiseen kohteeseen on vähintään 300 metriä 

 kivenmurskaamo voidaan sijoittaa alle 300 metrin päähän häiriöille alttiista kohteesta 
ainoastaan, jos toiminnan harjoittaja voi sijoittamalla toiminta rakennukseen tai muita 
teknisiä keinoja käyttäen luotettavasti ja ympäristöviranomaisten hyväksymällä tavalla 
osoittaa, että toiminta häiriölle alttiissa kohteessa ei ylitä 7 §:ssä tarkoitettuja 
melutason arvoja 

 tukitoiminnot voidaan sijoittaa lähemmäksi kuin 300 metrin päähän häiriöille alttiista 
kohteesta 

– jos kivenmurskaamo sijoitetaan alle 500 metrin päähän asumiseen tai loma-asumiseen 
käytettävästä rakennuksesta tai sen välittömässä läheisyydessä sijaitsevasta oleskeluun 
tarkoitetusta piha-alueesta tai muusta häiriölle alttiista kohteesta, melua on torjuttava 
koteloinnein, kumituksin tai muilla vastaavilla ääniteknisesti parhailla meluntorjuntatoimilla. 
Meluesteet on rakennettava melulähteen välittömään läheisyyteen 

– jos toiminnan etäisyys melulle alttiisiin kohteisiin on alle 500 metriä, ei murskaamista, 
poraamista, rikotusta tai räjäytyksiä eikä kuormauksia tai kuljetuksia saa tehdä viikonloppuisin 
eikä arkipyhinä, vaan: 

 murskaaminen on tehtävä arkipäivisin kello 7.00 ja 22.00 välisenä aikana; 

 poraaminen on tehtävä arkipäivisin kello 7.00 ja 21.00 välisenä aikana; 

 rikotus on tehtävä arkipäivisin kello 8.00 ja 18.00 välisenä aikana; 

 räjäytykset on tehtävä arkipäivisin kello 8.00 ja 18.00 välisenä aikana; 

 kuormaukset ja kuljetukset on tehtävä arkipäivisin kello 6.00 ja 22.00 välisenä aikana  

 murskaaminen sekä kuormaaminen ja kuljetukset voivat olla tapauskohtaisen 
harkinnan perusteella sallittuja myös lauantaisin. 

Esitetyt etäisyydet määritetään häiriölähteestä, ei esimerkiksi toiminta-alueen rajasta.  
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3.2 Valtioneuvoston päätös 993/1992 

Taulukossa 1 on esitetty valtioneuvoston päätöksen 993/1992 ohjearvot ulkoalueiden melutasolle. 
Päätöstä sovelletaan meluhaittojen ehkäisemiseksi ja ympäristön viihtyisyyden turvaamiseksi 
maankäytön, liikenteen ja rakentamisen suunnittelussa sekä rakentamisen lupamenettelyssä. Päätöstä ei 
sovelleta teollisuus-, katu- ja liikennealueilla eikä melusuoja-alueiksi tarkoitetuilla alueilla.  

Taulukko 1. Ohjearvot ulkoalueiden keskiäänitasolle LAeq. 

Alueen käyttötarkoitus 
A-painotettu keskiäänitaso LAeq 

Klo 7–22 Klo 22–7 

Asumiseen käytettävät alueet, 
virkistysalueet taajamissa ja taajamien 
välittömässä läheisyydessä  

55 dB(A)1 50 dB(A)1,2 

Hoito- tai oppilaitoksia palvelevat alueet 55 dB(A) 50 dB(A)2,3 

Loma-asumiseen käytettävät alueet, 
leirintäalueet, taajamien ulkopuolella 
olevat virkistysalueet ja 
luonnonsuojelualueet  

45 dB(A) 40 dB(A)4 

1 Loma-asumiseen käytettävillä alueilla taajamassa voidaan soveltaa näitä ohjearvoja. 
2 Uusilla alueilla yöohjearvo on 45 dB(A). 
3 Oppilaitoksia palvelevilla alueilla ei sovelleta yöohjearvoa. 
4 Yöohjearvoa ei sovelleta sellaisilla luonnonsuojelualueilla, joita ei yleisesti käytetä oleskeluun tai luonnon havainnointiin yöllä. 

Päätöksessä on maininta, että jos melu on luonteeltaan iskumaista tai kapeakaistaista, mittaus- tai 
laskentatulokseen lisätään 5 dB ennen sen vertaamista edellä mainittuihin ohjearvoihin. 

4 LASKENNALLINEN MELUMALLINNUS 

4.1 Laskentamenetelmät 

Mallinnus tehtiin laskentaohjelmalla Datakustik CadnaA 2021 käyttäen yhteispohjoismaisia 
teollisuusmelu- ja tieliikennemelumalleja [3, 4]. Laskentaohjelmassa maastomalli muodostetaan 
kolmiulotteisesti kartta- ja korkeuspisteaineistojen avulla. Ohjelmaan voidaan antaa lisäksi syöttötietoina 
mm. rakennukset ja muut melun leviämiseen vaikuttavat rakenteet.  

Melumallinnuksessa lähtötietona käytetään äänilähteiden äänitehotasoja taajuusvälillä 63–8000 Hz sekä 
tietoja toimintaan liittyvästä liikenteestä. Lähtötietojen perusteella määritetään äänilähteiden ns. 
lähtömelutasot. Lähtötason perusteella määritetään äänilähteen aiheuttama äänenpainetaso 
tarkastelupisteissä erilaiset ääntä vaimentavat ja vahvistavat tekijät huomioiden. Tekijöinä huomioidaan 
mm. geometrinen leviäminen, estevaimennus ja maavaimennus sekä heijastukset erilaisista pinnoista. 
Puuston melua vähentävää vaikutusta ei ole huomioitu.  

Laskentatulokset vastaavat pitkän ajanjakson keskiäänitasoa myötätuuliolosuhteessa. Laskentatuloksen 
epävarmuus on sitä suurempi, mitä kauempana tarkastelupiste sijaitsee. Taulukossa 2 on esitetty 
laskennassa käytetyt asetukset. 
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Taulukko 2. Laskenta-asetukset. 

Parametri Käytetty arvo 

Laskentaruudukon koko 5 m x 5 m 

Laskentakorkeus 2 m maan pinnasta 

Melutason laskentaetäisyys 1500 m 

Maanpinnan akustinen kovuus 
Kalliolouhoksen alue 0,5 (osittain kova) 
Tiealue 0 (kova)  
Muu ympäristö 1 (pehmeä) 

Rakennusten heijastus Absorptiokerroin 0,2 (lähes täysin kova)  

Heijastusten lukumäärä 1 

4.2 Maastomalli ja rakennukset 

Maastomallina laskennassa on käytetty Maanmittauslaitoksen korkeuspisteaineistoa ja maastokarttaa 
(koordinaattijärjestelmä ETRS-TM35FIN, korkeusjärjestelmä N2000, latauspäivä 11.6.2021). 
Melukartoissa on merkitty rakennukset eri väreillä käyttötarkoituksen perusteella seuraavasti: 

– asuinrakennukset mustalla  

– lomarakennukset sinisellä (havainnollisuuden vuoksi myös ympyröity sinisellä) 

– muut rakennukset harmaalla. 

Rakennusten käyttötarkoitusmerkinnät perustuvat Maanmittauslaitoksen aineistoon. Meluselvityksen 
tarkastelualueella sijaitsee yksi lomarakennus kohteen kaakkoispuolella noin 850 m etäisyydellä. Lisäksi 
kohteen pohjoispuolella noin 1300 m etäisyydellä Joutjärven rannalla sijaitsee lomarakennuksia. 
Lomarakennukset sijaitsevat taajamassa tai taajaman lievealueella (lähde: Suomen ympäristökeskus, 
väestöjakauma). Kiinteistöjen todellista käyttötarkoitusta ei ole varmistettu. Ympäristön rakennusten 
korkeudet on arvioitu ilmakuvien perusteella. Eri tarkastelutilanteissa jo louhittu alue on merkitty 
melukarttoihin ruskealla. 

4.3 Toimintaa koskevat lähtötiedot 

Alueen louhinta etenee vaiheittain ja alue on jaettu neljään (4) lohkoon. Ensimmäisessä vaiheessa 
louhitaan alueen koillisosan lohko 1 koillisesta lounaaseen edeten. Tämän jälkeen louhinta käynnistyy 
alueen lounaisosasta lohkolta 2 ja etenee koillisen suuntaan (lohkot 2 ja 3) aina lohkon 1 louhittuun 
alueeseen asti. Viimeiseksi louhitaan itäreunan lohko 4 lännestä itään edeten. Tasattavien alueiden 
korkeus louhinnan jälkeen on +102...+104 m. 

Melulaskennalla on tarkasteltu kuutta (6) eri murskauslaitoksen sijoituspaikkaa, joissa murskaus tapahtuu 
louhinnan eri vaiheissa. Murskauspaikat perustuvat tilaajan konsultin (Sanna Lepistö) toimittamiin 
tietoihin. 

Toiminnassa käytettävät koneet ja laitteet sekä niiden työajat: 

– monivaiheinen mobiili kivenmurskauslaitos klo 7–18 

– kaivinkonealustainen rikotin klo 8–18 

– poravaunu klo 7–18 

– pyöräkuormaaja (laskennassa huomioitu 2 konetta) klo 7–18. 
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Poraus, murskaus ja rikotus voivat olla toiminnassa samanaikaisesti ja laskentatilanteissa on tarkasteltu 
kaikkien toimintojen yhteismelua. Koneiden ja laitteiden melupäästönä on käytetty Promethor Oy:n 
vastaavissa kohteissa mittaamien melupäästöjen tuloksia. Melupäästöarvot on esitetty taulukossa 3 
oktaavikaistoittain sekä A-painotettuna kokonaisäänitasona LWA.  

Taulukko 3. Mallinnuksessa käytetyt melulähteiden äänitehotasot. 

Melulähde 
Äänitehotaso oktaavikaistoittain [dB] 

LWA [dB] 
63 Hz 125 Hz 250 Hz 500 Hz 1000 Hz 2000 Hz 4000 Hz 8000 Hz 

Murskauslaitos1 119 119 121 121 118 115 110 104 123 

Rikotin 108 108 109 111 110 109 105 98 115 

Poravaunu  111 109 106 108 112 112 118 118 122 

Pyöräkuormaaja 108 106 106 104 98 94 88 86 105 

1 Murskauslaitoksen melupäästö sisältää laitoksen täyttämiseen mahdollisesti käytettävän kaivinkoneen melupäästön. 

Melulähteen akustisen keskipisteen korkeutena on käytetty murskauslaitokselle sekä pyöräkuormaajalle 
2,5 m maan pinnasta ja rikottimelle sekä poravaunulle 1,5 m maan pinnasta.  

Käytettävien koneiden ja laitteiden melupäästöt kuvaavat laitteen aiheuttamaa ns. suurinta melutasoa eli 
melutasoa silloin, kun laite työskentelee täydellä teholla. Murskauslaitoksen aiheuttama melutaso on 
käytännössä samansuuruista koko toiminta-ajan, eli sen on arvioitu aiheuttavan merkittävää melua 100 % 
toiminta-ajasta. Pyöräkuormaajalla työskentely on enemmän jaksoittaista, koska työskentelyyn sisältyy 
odotusaikoja, esimerkiksi murskauslaitoksen syötön tyhjentymisen tai muun vastaavan takia. Myös 
rikottimen ja poran melupäästö on mm. koneiden siirtymisen aikana selvästi taulukossa ilmoitettua 
melupäästöä pienempi. Pyöräkuormaajan on arvioitu aiheuttavan merkittävää melua noin 75 % koko 
toiminta-ajasta. Rikotin ja pora aiheuttavat likimain ilmoitetun melupäästön suuruista melua 50 % 
laitteen koko toiminta-ajasta. Käytetyt arviot perustuvat Promethor Oy:n vastaavanlaisissa kohteissa 
suorittamien melumittausten tuloksiin ja tehtyihin havaintoihin.  

Laskennassa ei ole huomioitu yleisen käytännön mukaisesti räjäytysten melua. 

Osa murskeesta voidaan käyttää alueen rakentamiseen. Yli jäävä murske kuljetetaan alueelta pois. 
Kuljetusten määräksi on arvioitu keskimäärin 41 kuljetusta päivässä. Kuljetukset ajoittuvat klo 7–18 
väliselle ajalle. Kuljetukset on jaettu laskennassa arvion perusteella niin, että puolet suuntautuu 
Kujalantietä pohjoiseen ja puolet etelään. 
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5 LASKENTATULOKSET 

Toiminnan aiheuttaman melun leviäminen on esitetty melukarttaliitteissä. Seuraavassa esitetään  
melulaskennan tulokset tiivistetysti. Valtioneuvoston asetuksen 800/2010 mukaisesti kiviainestoiminnan  
aiheuttaman melun päiväajan keskiäänitason LAeq,7–22 raja-arvo on asumiseen käytettävillä alueilla ja 
taajamassa ja sen välittömässä läheisyydessä sijaitsevilla loma-asumiseen käytettävillä alueilla 55 dB(A). 
Taajaman ulkopuolella sijaitsevilla loma-asumiseen käytettävillä alueilla raja-arvo on 45 dB(A). Kohteen 
läheisyydessä sijaitsevat lomarakennukset sijaitsevat taajamassa tai taajaman lievealueelle. Näin ollen 
melutasotarkastelussa on sovellettu niille raja-arvoa 55 dB(A). Tulosten tarkastelussa tulee lisäksi 
huomioida, että asetusta 800/2010 ei sovelleta maarakentamiseen liittyvään louhintatyöhön ja siten 
porauksen ja rikotuksen osalta edellä esitetyt arvot ovat ohjearvoja. 

Louhinta- ja murskaustyö tehdään päiväaikaan eikä toiminnasta aiheudu yöaikaista melua. Näin ollen 
melulaskennalla on tarkasteltu ainoastaan päiväajan melutasoa. 

Melulaskennan tuloksiin ei ole tehty iskumaisen tai kapeakaistaisen melun korjausta +5 dB, koska melun 
ei ole arvioitu olevan ympäristössä iskumaista tai kapeakaistaista. Melun iskumaisuutta ja 
kapeakaistaisuutta on käsitelty tarkemmin luvussa 6. 

Louhinnan ja murskauksen melu 

Louhinta käynnistyy lohkon 1 koillisreunasta ja etenee lounaan suuntaan. Melukarttaliitteissä 1 ja 2 on 
esitetty toiminnasta aiheutuva melutaso toimittaessa alueen koillisosassa lohkolla 1. Laskennassa on 
huomioitu murskaus, rikotus, poraus sekä pyöräkuormaajien toiminta ja kuljetukset. Laskennassa ei ole 
huomioitu meluntorjuntatoimenpiteitä. Laskennan perusteella: 

– Päiväajan keskiäänitaso alittaa raja-arvon 55 dB(A) ympäristön asuinrakennuksilla. 

– Päiväajan keskiäänitaso on suurimmillaan hieman yli 50 dB(A) lähimmillä asuinrakennuksilla 
pohjoissuunnassa. 

– Päiväajan keskiäänitaso alittaa 45 dB(A) ympäristön lomarakennuksilla. 

Melukarttaliitteessä 3 on esitetty toiminnan aiheuttama melutaso toimittaessa alueen lounaisosassa 
lohkolla 2. Laskennassa on huomioitu murskaus, rikotus, poraus sekä pyöräkuormaajien toiminta ja 
kuljetukset. Laskennassa ei ole huomioitu meluntorjuntatoimenpiteitä. Laskennan perusteella: 

– Päiväajan keskiäänitaso alittaa raja-arvon 55 dB(A) ympäristön asuinrakennuksilla. 

– Päiväajan keskiäänitaso on suurimmillaan noin 50 dB(A) lähimmällä asuinrakennuksella 
kaakkoissuunnassa. 

– Päiväajan keskiäänitaso on noin 46...48 dB(A) eteläpuolella sijaitsevalla lomarakennuksella ja 
alle 45 dB(A) muilla lomarakennuksilla.  

Melukarttaliitteissä 4 ja 5 on esitetty toiminnan aiheuttama melutaso toimittaessa alueen keskiosassa 
lohkolla 3. Laskennassa on huomioitu murskaus, rikotus, poraus sekä pyöräkuormaajien toiminta ja 
kuljetukset. Laskennassa ei ole huomioitu meluntorjuntatoimenpiteitä. Laskennan perusteella: 

– Päiväajan keskiäänitaso alittaa raja-arvon 55 dB(A) ympäristön asuinrakennuksilla. 

– Päiväajan keskiäänitaso on suurimmillaan alle 50 dB(A) lähimmillä asuinrakennuksilla 
kaakkoissuunnassa. 

– Päiväajan keskiäänitaso on noin 45 dB(A) eteläpuolella sijaitsevalla lomarakennuksella ja alle  
45 dB(A) muilla lomarakennuksilla.  
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Melukarttaliitteessä 6 on esitetty toiminnan aiheuttama melutaso toimittaessa alueen itäosassa 
lohkolla 4. Laskennassa on huomioitu murskaus, rikotus, poraus sekä pyöräkuormaajien toiminta ja 
kuljetukset. Laskennassa ei ole huomioitu meluntorjuntatoimenpiteitä. Laskennan perusteella: 

– Päiväajan keskiäänitaso alittaa raja-arvon 55 dB(A) ympäristön asuinrakennuksilla. 

– Päiväajan keskiäänitaso on suurimmillaan noin 50 dB(A) lähimmillä asuinrakennuksilla 
pohjoissuunnassa. 

– Päiväajan keskiäänitaso alittaa 45 dB(A) ympäristön lomarakennuksilla. 

Kuljetusten melu 

Alueelta ajetaan kiviaineskuljetuksia arviolta noin 41 kpl vuorokaudessa klo 7–18 välisenä aikana. 
Liikenne kuljetusreitillä on tällöin keskimäärin noin 3...4 kuorma- tai kasettiautoa tunnissa. Kuljetusten 
meluvaikutus ympäristöön on pieni. Kuljetusten aiheuttama liikennemelu ei ylitä 55 dB(A) tiealueen 
ulkopuolella. 

6 TULOSTEN TARKASTELU 

Tarkastellulla tavalla toteutettuna louhinnan ja murskauksen aiheuttama melutaso ympäristön asuin- ja 
lomarakennuksilla alittaa raja-arvon 55 dB(A) toiminnan kaikissa vaiheissa. Melutaso lähimmillä 
asuinrakennuksilla on tarkastelutilanteissa noin 50 dB(A) tai vähäisesti yli. Melutaso ylittää 45 dB(A) 
vähäisesti yhden lomarakennuksen alueella, kun toiminta on käynnissä lohkolla 2. Kyseinen rakennus 
sijaitsee taajaman lievealueella ja tästä johtuen sille on sovellettu raja-arvoa 55 dB(A). 

Toiminnan liikenteestä ei aiheudu yli 55 dB(A):n keskiäänitasoa tiealueen ulkopuolelle eikä se lisää 
liikenteen melua ympäristön asuinrakennuksilla. Kohteeseen ei ole suunniteltu yöaikaista toimintaa eikä 
yöaikaista melua siten aiheudu. 

Melutaso asuin- ja lomarakennuksilla alittaa raja-arvot ilman meluntorjuntatoimenpiteitä eikä 
meluntorjuntatoimenpiteitä ole huomioitu melulaskennassa. Kohteessa ympäristöön leviävää melua 
voidaan kuitenkin tarvittaessa entisestään vaimentaa esimerkiksi hyödyntämällä varastokasoja 
meluesteinä. Toiminnassa merkittävin melulähde on murskauslaitos ja ympäristön asuinrakennuksille 
aiheutuvaa murskausmelun tasoa voidaan helpoiten vaimentaa sijoittamalla murskauslaitos 
asuinrakennuksista katsottuna murskeen varastokasan taakse suojaan. Tyypillisesti noin 5 m korkeaa 
varastokasaa meluesteenä käyttämällä saavutetaan maastonmuodoista riippuen noin 1...5 dB vaimennus, 
kun murskauslaitos sijoitetaan varastokasan läheisyyteen enimmillään muutaman kymmenen metrin 
etäisyydelle kasasta. Vastaavanlainen suojavaikutus aikaansaadaan, mikäli murskauslaitos voidaan 
sijoittaa rakennuksista katsottuna vastaavan korkuisen louhintarintauksen suojaan. 

Alueella työskentelee pääsääntöisesti yksi murskauslaitos, yksi pora ja yksi rikotin. Mikäli kohteessa on 
ajoittain tarpeen käyttää useampaa laitteistoa samanaikaisesti (esim. kaksi murskauslaitosta), tästä ei 
laskennan tulosten perusteella aiheudu raja-arvoja ylittävää melutasoa ympäristön asuin- ja 
lomarakennuksille. Päiväajan keskiäänitaso ympäristössä on enimmillään 3 dB laskennan tulosta 
suurempi, kun kaikkia laitteita on käytössä laskentatilanteeseen verrattuna kaksinkertainen määrä. 

Iskumainen ja kapeakaistainen melu 

Kiviainestoiminnassa iskumaista melua voi aiheutua kiven murskauksesta, rikotuksesta ja hetkittäin  
kiviaineksen käsittelystä. Tarkastellusta toiminnasta ei laitteiden oikein toimiessa aiheudu kapeakaistaista 
melua. Valtioneuvoston päätöksessä 993/1992 on maininta, että jos melu on luonteeltaan iskumaista tai 
kapeakaistaista, mittaus- tai laskentatulokseen lisätään 5 dB ennen sen vertaamista edellä mainittuihin 
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ohjearvoihin. Korjaus tehdään, koska iskumainen ja kapeakaistainen melu koetaan yleensä tavanomaista 
tasaista melua häiritsevämmäksi. 

Kivenmurskauksesta ja rikotuksesta aiheutuva melu on iskumaista laitteiden läheisyydessä, mutta 
iskumaisuus vähenee etäisyyden kasvaessa. Lisäksi ympäristössä havaittava melun iskumaisuus vähenee, 
kun iskumaista melua aiheuttava työ tehdään louhoksen pohjatasolla louhintarintauksen suojassa tai 
esimerkiksi varastokasan takana. Näin toteutettuna murskauksen ja rikotuksen melu on harvoin 
iskumaista yli 300 m etäisyydellä.  

Tarkastelualueella murskaus ja rikotus tapahtuvat kaikissa tilanteissa yli 500 m etäisyydellä lähimmistä 
melulle herkistä kohteista. Näin ollen voidaan arvioida, ettei ympäristön melulle herkkiin kohteisiin 
aiheudu iskumaista melua. Melukartoissa tuloksiin ei siten ole tehty melun iskumaisuudesta aiheutuvaa 
korjausta. 
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  Murskaus klo 7-18, 100 %, LWA = 123 dB(A)
  Rikotus klo 8-18, 50 %, LWA = 115 dB(A)
  Poraus klo 7-18, 50 %, LWA = 122 dB(A)
  Pyöräkuormaajat 2 kpl klo 7-18, 75 %, LWA = 105 dB(A)
  Kuljetukset 41 kpl, klo 7-18
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ETRS-TM35FIN
N2000

 >  45 dB(A)

 >  50 dB(A)

 >  55 dB(A)

 >  60 dB(A)

 >  65 dB(A)

 >  70 dB(A)

PR10325-Y01
Mittakaava 

1:10000 (A3)
Laskentakorkeus 

2 m maan pinnasta

 Ympäristömeluselvitys, Pippo-Kujala, Lahti.
 Louhinnan, murskauksen, kuormausten ja kuljetusten aiheuttama melu.

 Toiminta lohkolla 4, murskauspaikka 6.
 Päiväajan keskiäänitaso LAeq7-22.
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